[image: image1.jpg]

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO Nº 231/2022
Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, extensivo ao Secretário de Serviços Públicos Helder Souza Santos, reivindicando providências quanto à implementação de iluminação pública na Avenida Antônio Tourinho, localizada nas proximidades do CAIC, bairro Jequiezinho.
Justificamos a presente indicação com base no pedido dos moradores da localidade, tendo em vista que a Avenida Antônio Tourinho está às escuras, causando insegurança ao cidadão de bem.
Sabemos que a iluminação pública é essencial à qualidade de vida em comunidades organizadas, atuando como instrumento de cidadania, e está diretamente ligada à segurança pública, prevenindo a criminalidade no local e oportunizando melhores condições de trafegabilidade, principalmente de pedestres. A via citada encontra-se escura e perigosa, tendo em vista a insuficiência de iluminação pública no local. Dessa maneira solicitamos o costumeiro apoio do Executivo Municipal em atendimento  a este pleito.
Sala das Sessões, 29 de março de 2022.
João Paulo Fernandes - JP
Vereador

[image: image1.jpg]

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO

    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.